10 Ομοίως δέ ἔξει καὶ οὐτὶ τὸν εἰ μέρει συλλογισμόν. ὅτου λόγῳ γένεται σερπίκην, καθόλου πάχυ διάγυχον, δεὶ συλλογισμὸς ἐσται καὶ τὸ σύδεχεδα, καὶ τὸ μὴ ὑπῆρχεν. Διπόδεις γένεται τῆς αὐτοφρόφης.

11 Οτδην δέ καταφατίκην, δέδε ποτε. τὸν αὐτὸν γένεται σερπίκην, ὃν καὶ οἱ τοῖς καθόλου, καὶ δέ τὸν αὐτὸν ὄρων. 12 Οὐδὲ ὅτδη αὐτοφότερας ληφθῶσι καταφαντίκην· καὶ γάρ τοι τοῦτο οὐτὸν διπόδεις, οὐτὲ τοφέτερον. 13 Οτδην δέ αὐτοφότερας λόγῳ σερπίκην, καθόλου δέ καὶ διάγυχαν τὸ μὴ τοσαρχήν σημαντικόν· δι' αὐτὸν μὴ τὸν εἰλημμένον, σύνεσται διάγυχον· διατραφείσος γένεται τῆς καὶ τὸ σύδεχεδα τοφέτερος, ἐσται συλλογισμός,* καθάπερ στοῖς τοφέτεροι. 14 Εδώ δέ αὐτοφότερας, αἴσθεσαι οὐτὸν μέρει τεθῶσιν, σύνεσται συλλογισμός. Διπόδεις δέ οὐτούτη, οὐτὲ τὸν αὐτὸν ὄρων.

15 Φανερὸν δῶν καὶ τὸν εἰρημένον, οὐ τῆς λόγου σερπίκην καθόλου πίθεολόν καὶ διάγυχον, δεὶ γίνεται συλλογισμός, τὸ μένον τὸ σύδεχεδα μὴ ὑπῆρχεν, ἀλλὰ καὶ τὸ μὴ ὑπῆρχεν· τῆς γένεται καταφαντίκην, δέδε ποτε. 16 Καὶ οὗτον αὐτὸν Σερπίκην ἐγένεται εἰ τοῖς αἰαγυχοῖς καὶ στοῖς ὑπῆρχοι, γίνεται καὶ τὸ γίνεται συλλογισμός.

17 Δῆλον δέ καὶ οὐτε πόλυτες ἀτελέστοι συλλογισμοί, οὐτε τελεοῦται δέ τὸν εἰρημένον ὑπῆρχον.

A 10. Similiter res habebit in particularibus syllogismis. cum enim propositum priuatuum erit uniuersale necessarium, semper erit syllogismus, quo colligetur contingere, & non inesse. demonstratio autem fiet per conuersionem. 11 Cum autem affirmatiuum erit necessarium, numquam erit syllogismus. eodem namq; modo hoc ostendetur quo in mode uniuersali bus usi sumus, & per eosdem terminos.

12 Neque tunc erit syllogismus, cum ambæ propositiones accipiuntur affirmatiuae. cuius rei eadem est demonstratio, qua prior.

B 13. Cum autem ambæ propositiones accipiuntur priuatius; & ea quæ significat non inesse, est uniuersalis & necessaria: sanè ex his propositionibus quæ accepta sunt, non erit concludendi necessitas: sed conuersâ propositione contingente, erit syllogismus, ut in superioribus. 14 Si ambæ propositiones positæ sint indefinitæ vel in parte, non erit syllogismus, demonstratio autem erit eadem, & per eosdem terminos. 15. Ex dictis igitur perspicuum est, cum priuatua propositio ponitur uniuersalis & necessaria, semper fieri syllogismum; quo colligitur non solum contingere non inesse, sed etiam non inesse. cum autem affirmatiua ponitur necessaria, numquam fieri syllogismum.

C 16. Constat etiam terminis eodem modo se habentibus in necessariis & in puris propositionibus, fieri & non fieri syllogismum. 17 Denique manifestum est, omnes hos syllogismos esse imperfectos, & perfici per dictas figuratas.

De syllogismis ex utrisque propositionibus contingentibus in tertia figura.

Cap. XX.

1 ¶ Summa huius, & duorum sequentium capitum. 2 Si propositiones sunt uniuersales affirmantes: 3 vel negans & affirmans: 4 vel negantes. 5 ¶ Si altera sit uniuersalis, altera particularis: ita ut maior sit uniuersalis, & minor particularis, affirmantes: 7 vel maior particularis, & minor uniuersalis, affirmantes: 8 vel maior negans, & minor affirmans: 9 vel ambæ negantes. 10 ¶ Si ambæ sint particulars, vel indefinitæ, vel altera particularis & altera indefinita.

CAP. XIX. EN δέ τὸν τελεστάκην χήμαν, καὶ αὐτοφότερον τέρων σύδεχολόν, καὶ τῆς ἐτέρας, ἐσται συλλογισμός. ὅτου λόγῳ δῶν σύδεχολός σημαντικός τεστάσθε, οὐδὲ συμπέρασμα ἐσται σύδεχόλον. Εἰ οὖτον οὐ λόγος, σύδεχολός, οὐδὲ, ὑπῆρχεν. ὅτου δέ οὐ ἐτέρα τεθῆ αἰαγυχία· οὐτούτῳ οὐ καταφαντίκη, σύνεσται διάγυχον· οὐτε διάγυχον, οὐτε ὑπῆρχον· εἴστι δέ τὸ σερπίκην, τὸ μὲν ὑπῆρχεν ἐσται συλλογισμός, καθάπερ καὶ στοῖς τοφέτερον. ληπίσεον δέ τοι τοις ὁμοίως στοῖς συμπέρασμασι σύδεχόλον.

D IN postrema vero figura, & cum ambæ propositiones sunt contingentes, & cum altera tantum, erit syllogismus. Cum igitur propositiones contingere significant, etiam conclusio erit contingens: & cum altera significat contingere, altera inesse. Cum autem altera posita sit necessaria, si quidem sit affirmativa, non erit illa conclusio, nec necessaria, nec pura. si autem sit priuatua, colligetur non inesse, quemadmodum etiam in superioribus. Sed & in his similiter accipiendum est contingens in conclusionibus positum.

2 Primūm igitur sīt ambae propositio-
nes contingentēs, & t̄c, & n̄c contingat
omni, inesse: quoniam igitur propositum
affirmatiūm conuertitur in parte, & t̄c
& contingit omni, etiam n̄c contingat
omni s. quare si t̄c contingit omni, &
ac n̄c alicui p: necesse est etiam t̄c con-
tingere alicui p. sit cñim prima figu-
ra.

3 Et si contingit tamen nulli, inesse,
tamen autem omni, necesse est etiam con-
tingere ut tamen alicuius non insit. rursus
enim erit prima figura per conuersio-
nem.

4 Quod si ambæ propositiones positæ
sint priuatiuæ, sanè ex ipsis propositionibus
quæ acceptæ sunt, non erit concludendi
necessitas: sed conuersis propositionibus
erit syllogismus, ut in superioribus fa-
ctum fuit. Nam si contingit & nō nulli,
inesse, si commutetur contingere non
inesse, iterum erit prima figura per con-
uerzionem.

§. Si verò terminorum alter sit vniuersalis, alter in parte, cùm eodem modo
habent, quo in eo quod inest, erit & non
erit syllogismus.